
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. πράξης 2910	

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του υπηρε-

τούντος διοικητικού προσωπικού στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών για το Α’ 

εξάμηνο 2025.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και άλλες διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το π.δ. 338/1998 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-
σιών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Α’ 227).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Τα άρθρα 76, 77, 78 και 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’  184).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α’)».

8. Την υπό στοιχεία 2/1757/0026/10.01.2017 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπό στοιχεία 42045/Β1/17.05.2007 απόφαση 
του Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Καθορισμός του ωραρίου εργασίας ορισμένων κατη-
γοριών εργαζομένων στο Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Β’ 841).

10. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών. 

11. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Αθηνών (υπ’ αρ. 12η/16.03.2017 συνεδρίαση) αναφορικά 
με την εικοσιτετράωρη λειτουργία των Υπηρεσιών του 
για τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των διοι-
κητικών υπηρεσιών, της διευκόλυνσης του διοικητικού 
προσωπικού και της εξυπηρέτησης των φοιτητών του 
Ιδρύματος.

12. Την υπό στοιχεία 59423/Ζ2/17.04.2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  
«Καθορισμός του ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών» (Β’ 1500) με την οποία εγκρίθηκε η 24ωρη λειτουρ-
γία του Ιδρύματος.

13. Την υπ’ αρ. 1591/31.07.2023 πράξη του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Αθηνών «Εκλογή Πρύτανη και 
Ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786).

14. Την υπ’ αρ. 128924/26.11.2024 εισήγηση-τεκμη-
ρίωση της Εκτελεστικής Διευθύντριας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ) περί της 
αναγκαιότητας υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή-
λων του ΕΚΠΑ για τη κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
με σκοπό την αποτελεσματική υλοποίηση του έργου των 
μονάδων του Ιδρύματος.

15. Την από 27.11.2024 (ΑΔΑ: 6ΕΩΖ46ΨΖ2Ν-ΡΝΟ) από-
φαση του Συμβουλίου Διοίκησης του ΕΚΠΑ περί έγκρι-
σης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025.

16. Την από 24.02.2025 (ΑΔΑ: ΨΙΥ146ΨΖ2Ν-Σ6Ψ) από-
φαση του Συμβουλίου Διοίκησης του ΕΚΠΑ περί τροπο-
ποίησης του προϋπολογισμού έτους 2025.

17. Την υπ’ αρ. 35293/03.04.2025 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΕΚΠΑ ποσού ύψους εξακοσίων πενήντα χιλιάδων  
ευρώ (650.000,00 €) για την κάλυψη της δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
Κ.Α.Ε. 00.0261 οικονομικού έτους 2025, για την καταβολή 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1867

17795

16.04.2025 14:07:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17796 Τεύχος B’ 1867/15.04.2025

αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας του διοικητικού 
προσωπικού (μονίμων υπαλλήλων και με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου) για το Α’ εξάμηνο 
2025, σύμφωνα με το άρθρο 25 του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ: 
63ΖΥ46ΨΖ2Ν-23Β).

18. Το γεγονός της έλλειψης επαρκούς διοικητικού 
προσωπικού για τη στελέχωση των Υπηρεσιών του 
Ιδρύματος δεδομένης αφενός της συνεχούς μείωσης του 
προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων-αποχωρήσεων- 
μετατάξεων και της μη αντικατάστασης-αναπλήρωσης 
αυτού και αφετέρου της συνεχούς ίδρυσης, βάσει της 
κείμενης νομοθεσίας, νέων δομών στο Ίδρυμα που απαι-
τούν την στελέχωση για την εύρυθμη λειτουργία τους.

19. Το γεγονός της αύξησης, βάσει της κείμενης νομο-
θεσίας, των αρμοδιοτήτων, των δράσεων και των παρο-
χών που καλείται το Ίδρυμα να υλοποιήσει καθώς και την 
ολοκλήρωση πλήθους διοικητικών διαδικασιών εντός 
αποκλειστικών τασσόμενων προθεσμιών.

20. Το γεγονός της αναγκαιότητας λειτουργίας Υπηρε-
σιών του ΕΚΠΑ και πέραν του τυπικού ωραρίου λειτουρ-
γίας των Δημοσίων Υπηρεσιών (8ωρο) για την υλοποίη-
ση της αποστολής και του έργου του ΕΚΠΑ.

21. Τη διαπίστωση της συνδρομής αυξημένων, επει-
γουσών και έκτακτων αναγκών ώστε να κρίνεται επι-
βεβλημένη η παροχή υπερωριακής εργασίας του 
διοικητικού προσωπικού που υπηρετεί στο ΕΚΠΑ για 
την παρακολούθηση και εφαρμογή των δράσεων του 
Ιδρύματος, την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών, την 
εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία καθώς και τη βελ-
τιστοποίηση του παρεχόμενου έργου των Υπηρεσιών 
του ΕΚΠΑ. 

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευματι-
νής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής με αποζημίωση, 
σε οκτακοσίους εβδομήντα πέντε (875) υπαλλήλους, 
μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου, του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών για έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
έκαστος, ανώτατο όριο ανά υπάλληλο, κατά το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

Η ως άνω υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιείται 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων και 
μέχρι της 22ας ώρας με αντικείμενα την υποστήριξη 
του ερευνητικού, εκπαιδευτικού, ιατρικού, παραϊατρι-
κού και διοικητικού έργου των μονάδων του Ιδρύμα-
τος, την έγκαιρη ολοκλήρωση διαδικασιών καθώς και 
την κάλυψη των αυξημένων, έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών που άπτονται των αρμοδιοτήτων 
των ακόλουθων Υπηρεσιών για την άμεση και αποτελε-
σματική ανταπόκριση τους στις συνεχώς αυξανόμενες 
υποχρεώσεις του Ιδρύματος: 

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛHΛΩΝ

1. Γραφείο Πρύτανη 5

2. Γραφεία Αντιπρυτάνεων 5

3. Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης 3

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛHΛΩΝ

4. Γραμματεία Συγκλήτου 3

5. Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού 5

6. Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας 2

7. Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου 1

8. Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας-ΜΟΔΙΠ 1

9. Γραμματεία Τεχνικού Συμβουλίου 3

10. Γραμματεία Νομικού Συμβούλου 3

11. Διεύθυνση Εκπαίδευσης και Έρευνας 10

12. Διεύθυνση Σχεδιασμού και Προγραμματισμού 5

13. Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης 13

14. Διεύθυνση Φοιτητικής Μέριμνας 49

15. Γραφείο Φοιτητικής Στήριξης (Ψαχνά Ευβοίας) 3

16. Διεύθυνση Διοικητικού 40

17. Διεύθυνση Δημοσίων Σχέσεων και Ιστορίας 26

18. Διεύθυνση Δημοσιευμάτων και Εκδόσεων 14

19. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 38

20. Διεύθυνση Περιουσίας 9

21. Διεύθυνση Κληροδοτημάτων 12

22. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 69

23. Διεύθυνση Βιβλιοθήκης 54

24. Θεολογική Σχολή 5

25. Τμήμα Θεολογίας 7

26. Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας 6

27. Νομική Σχολή / Τμήμα Νομικής 10

28. Σχολή Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών 2

29. 
Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 

Διοίκησης
8

30. Τμήμα Οικονομικών Επιστημών 10

31. Τμήμα Επικοινωνίας και Μ.Μ.Ε.. 7

32. 
Τμήμα Τουρκικών και Σύγχρονων Ασιατικών 

Σπουδών
4

33. Τμήμα Κοινωνιολογίας 3

34. Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών 3

35. Τμήμα Διαχείρισης Λιμένων και Ναυτιλίας 3

36. Τμήμα Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου 5

37. Φιλοσοφική Σχολή 4

38. Τμήμα Φιλολογίας 7

39. Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας 16

40. Παιδαγωγικό Τμήμα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 7

41. Τμήμα Φιλοσοφίας 3

42. Τμήμα Ψυχολογίας 9

43. Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 5

44. Τμήμα Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 5

45. Τμήμα Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας 4

46. Τμήμα Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 4

47. Τμήμα Ισπανικής Γλώσσας και Φιλολογίας 3

48. Τμήμα Μουσικών Σπουδών 5

49. Τμήμα Θεατρικών Σπουδών 3

50. 
Τμήμα Ρωσικής Γλώσσας και Φιλολογίας και 

Σλαβικών Σπουδών
3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17797Τεύχος B’ 1867/15.04.2025

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛHΛΩΝ

51. Σχολή Θετικών Επιστημών 3

52. Τμήμα Φυσικής 10

53. Τμήμα Χημείας 10

54. Τμήμα Μαθηματικών 8

55. Τμήμα Βιολογίας 9

56. Τμήμα Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος 9

57. Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 7

58. Τμήμα Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης 5

59. 
Τμήμα Αεροδιαστημικής Επιστήμης και 

Τεχνολογίας
3

60. Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας 3

61. Σχολή Επιστημών Υγείας 2

62. Τμήμα Ιατρικής 123

63. Τμήμα Οδοντιατρικής 30

64. Τμήμα Φαρμακευτικής 7

65. Νοσηλευτικής 8

66. Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης 7

67. 
Τμήμα Εκπαίδευσης και Αγωγής στη Προσχολική 

Ηλικία
7

68. Σχολή Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 1

69. Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 9

70. 
Σχολή Αγροτικής Ανάπτυξης, Διατροφής και 

Αειφορίας
1

71. 
Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης, Αγροδιατροφής και 

Διαχείρισης Φυσικών Πόρων
2

72. Γενικό Τμήμα 2

73. Διδασκαλείο Νέας Ελληνικής Γλώσσας 3

74. Διδασκαλείο Ξένων Γλωσσών 8

75. ΚΕΔΙΒΗΜ 1

76. ΚΛΕΙΔΙ 26

77. Παιδικοί Σταθμοί 9

78. Επιστασία-Εποπτεία Κτηρίων ΕΚΠΑ 38

Ο αριθμός των υπαλλήλων δύναται να μεταβάλλεται 

σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες των μονάδων του 

Ιδρύματος καθώς και να μετέχουν στην ανωτέρω υπερω-

ριακή εργασία και οι αποσπασμένοι στο ΕΚΠΑ διοικητι-

κοί υπάλληλοι, υπό την προϋπόθεση της μη υπέρβασης 
του συνολικού αριθμού ωρών υπερωριακής εργασίας 
καθώς και των εγγεγραμμένων πιστώσεων. 

Οι υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής εργασίας 
εφόσον περιλαμβάνονται στη μηνιαία συγκρότηση των 
συνεργείων και μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δι-
καιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης για το ίδιο 
χρονικό διάστημα.

Οι Προϊστάμενοι των αναφερόμενων Υπηρεσιών του 
Ιδρύματος ορίζονται ως υπεύθυνοι: α) για τη συγκρότηση 
των συνεργείων υπερωριακής εργασίας όπου θα αναφέρε-
ται: ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 
το συνολικό χρονικό διάστημα, οι ώρες απασχόλησης για 
κάθε υπάλληλο ανά μήνα και η περιγραφή των εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν και β) για την παρακολούθηση 
της εκτέλεσης της υπερωριακής εργασίας και την έκδοση 
της σχετικής βεβαίωσης πραγματοποίησης αυτής. 

Επιπλέον ορίζονται ως υπεύθυνοι υλοποίησης της 
υπερωριακής εργασίας: α) για το προσωπικό που απα-
σχολείται στα Γραφεία Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων, στο 
ΚΕΔΗΒΙΜ, στους Παιδικούς Σταθμούς και στο Γραφείο 
Φοιτητικής Στήριξης (Ψαχνά Ευβοίας) η Εκτελεστική 
Διευθύντρια του Ιδρύματος και β) για το προσωπικό 
που απασχολείται στην Επιστασία-Εποπτεία Κτηρίων 
του ΕΚΠΑ, ο Προϊστάμενος της Μονάδας Ασφάλειας 
και Προστασίας.

Η προκαλούμενη από την ως άνω απασχόληση δα-
πάνη για την καταβολή αποζημίωσης υπερωριακής ερ-
γασίας δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των εξακοσίων 
πενήντα χιλιάδων (650.000,00) € και θα βαρύνει τις πι-
στώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του ΚΑΕ 00.0261 
οικ. έτους 2025.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 
30 Ιουνίου 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Απριλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΆΣΙΜΟΣ ΣΙΆΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17798 Τεύχος B’ 1867/15.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02018671504250004*


